АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2014                                                                                                  №  732
Нижняя Салда

	О проведении  аукциона, открытого по форме подачи

предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область,
город Нижняя Салда, улица Уральская, № 5а

В соответствии со статьями 16,  28,  29,  30, 38.1 Земельного    кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136 – ФЗ,  статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года,   постановлением  Правительства  РФ  от 11 ноября  2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,   протоколом комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 24.02.2014 № 4, Протоколом  комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков от 04.07.2014 № 31, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка  с кадастровым номером 66:55:0303023:5481 (категория земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Уральская, № 5а (далее – Участок), с разрешенным использованием: для строительства пристроя к существующему магазину, в границах, указанных в кадастровом паспорте  земельного участка, общей площадью 50,00 кв.м, сроком на 3 года.

2. Установить, что:
2.1 начальный размер годовой арендной платы Участка в соответствии с отчетом независимого оценщика от  28 мая  2014 года №  028-931-20140528-АП составляет 69300 (Шестьдесят девять тысяч триста) рублей;

2.2 сумма задатка для участия в аукционе составляет  13860 (тринадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей.
2.3 величина повышения начального размера годовой арендной платы Участка («шаг аукциона») – 3465 (три тысячи четыреста шестьдесят пять) рублей.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда:

3.1 подготовить извещение о проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Участка и опубликовать извещение в городской газете «Городской вестник - Нижняя Салда», на сайте torgi.gov.ru и на сайте городского округа Нижняя Салда.

3.2 провести аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Участка;

3.3 подготовить извещение о результатах аукциона, открытого по форме предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Участка;

3.4 по результатам аукциона, открытого по форме предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Участка заключить в установленном порядке договор аренды Участка;
3.5 направить копии настоящего постановления в Верхнесалдинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

Глава администрации
городского округа
                                                             С.Н. Гузиков
695-п